муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 103»

ПРИКАЗ

от 29.08.2024 г. №73

«О предоставлении платных образовательных услуг»

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги , выявленного среди
родителей (законных представителей) воспитанников Детского сада № 103 , и привлечения
дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования
учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в соответствии со ст.101
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Правилами
оказания платных образовательных услуг, утвержденным постановлением Правительства РФ мот
15.08.2013 № 706, Уставом детского сада

-ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Детском саду № 103 с «01» сентября 2024 г. с учетом результатов проведения
анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников предоставление платных
образовательных услуг за рамками федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Минобрнауки России
17.10.2013 № 1155,

2. Утвердить перечень и размер оплаты за услуги, не относящиеся в основные виды деятельности
муниципального учреждения, оказываемые сверх установленного муниципального задания,
включенные в базовые (отраслевые) перечни муниципальных услуг, оказываемых Детским
садом № 103.

3. Установить плату за услуги в месяц в следующем размере:
«Непоседы» - 1500;
«Веселые нотки» - 1500;
«Пластилиновая сказка» - 800 руб.;
«Первые шаги» - 1500 руб.;
«Умные движения» - 1500 руб.;
«Занимательный английский» - 1500.

4. Возложить ответственность на заместителя заведующего по воспитательной и методической
работе -  Нагаеву Е.М. за организацию занятий, составление графика работы педагогов и
контроль качества предоставляемых услуг, на заключение договоров с родителями (законными
представителями), за документационное сопровождение ежемесячной оплаты родителей;

5. МКУ «ЦБЭО» производить оплату труда работников, занятых на работах по предоставлению
платных образовательных услуг, согласно утвержденной стоимости.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий Детским садом №103 О.Н. Таскина

		2025-03-14T08:58:57+0600
	Каменск-Уральский ГО
	Таскина Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью